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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Punés dhe Mirégenies Sociale
Ministarstvo Rada i Socijalne Zastite - Ministry of Labor and Sociale Welfare

Né mbéshtetje té Nenit 145, paragrafi 2 té Kushtetutés sé¢ Republikés té Kosovés, Neni 38 té
Ligjit Nr.03/L189 pér Administratén Shtetrore té Republikés s¢ Kosovés (Gazeta Zyrtare Nr.
82, tw dt. 21.10.2010), Neni 17 (paragrafi 5 dhe 6) té Rregullores Nr.02/2011 pér fushat dhe
pérgjegjesité administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrisé (22.03.2011), Nenin 5
(paragrafi 5.4.c) té Rregullores 2001/19, pér degén e Ekzekutivit, Rregulloren e MF-Nr.
04/2017 mbi kriteret, standartet dhe procedurat e financimit publik té OJQ-ve si dhe
Vendimit Nr. 48, dt. 30.01.2019 té Sekretarit té Pérgjithshém té¢ MPMS-sé pér Themelimin e
Komisionit Vlerésues pér pérzgjedhjen e projekteve pér mbéshtetje financiare publike pér

projektet e OJQ-té e licencuara né fushén e shérbimeve sociale dhe familjare. Komisioni
Vlerésues nxjerr:

VENDIM

I. APROVOHEN Kérkesat e OJQ-ve sipas Thirrjes publike t¢ MPMS, dt. 27.12.2018 pér
mbéshtetje financiare publike pér Projektet e OJQ-ve té Licencuara né fushén e
shérbimeve sociale dhe familjare, pér vitin 2019, (si mé poshté nga nr. 1-26)

OJQ, “Shtépia e Sigurt”;

OJQ, Organizata pér fémijét pa kujdes prindéror OFAP;

0OJQ, Qendra pér mbrojtjen e gruas dhe fémijés, “Raba Voca”;

OJQ, Qendra pér Mbrojtjen e Grave dhe Fémijéve QMGEF;

0OJQ, “Medica Kosova”

OJQ, Qendra pér mbrojtjen dhe rehabilitimin e grave dhe fémijéve, “Liria”;
0OJQ, Kosovar Catholic Church caritas, “Caritas Kosova”;
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OJQ, Shpresa dhe shtépité e fémijéve, Kosové;

OJQ, Qendra pér strehimin e grave dhe fémijéve QSGF;

OJQ, Néneé Tereza;

OJQ, SOS fshatrat e fémijéve, Kosové;

OJQ, Mbrojtjen e vikt. dhe parandalimin e trafik. t& genieve njerézore, MVPTP;
OJQ, Qendra pér Mbrojtjen e Grave dhe Fémijéve, QMGF “Shtépia Ime”;
OJQ, Shoqata e Paraplegjikéve dhe Paralizés sé fémijéve, Handikos Prishting;
OJQ, Qendra pér Mirégenien e Gruas QMG;

OJQ, Autizmi;

OJQ, Qendra e kujdesit ditor, “Pema”;

OJQ, Shogqata e paraplegjikéve dhe paralizés sé féemijéve Handikos Pejé;

0OJQ, Down Syndrome Kosova;

0OJQ, Qendra pér jeté té pavarur;

OJQ, Centar za Mir i Toleranciju CMTP;

OJQ, Shogata e pavarur e gruas “Hareja”

OJQ, Handikos Prizren;

OJQ, “Duart ploté méshiré”;

0OJQ, Qendra pér Rehabilitimin e Fémijéve me Aftési té kufizuar-“Floriani”;
0OJQ, Handikos Suhareké;

REFUZOHEN Kérkesat e OJQ-ve té pa Licencuara nga MPMS, né fushén e
shérbimeve sociale dhe familjare, sipas Thirrjes publike t¢ MPMS, dt. 27.12.2018
pér mbéshtetje financiare publike pér Projektet e OJQ-ve, pér vitin 2019, (si mé
poshté nga nr. 1-11)
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OJQ, Qendra pér Politika Hulumtuese;

OJQ, Shoqata e paraplegjikéve dhe e paralizés sé femijéve;
OJQ, Youth Ecological and Security Zone, EcoZ;

0OJQ, “Nas Dom”;

OJQ, Instituti i Drejtésisé, Zhvillimit Ekonomik dhe Social;
OJQ, Humanus Vita;

0OJQ, Shoqata Carita Umbria, Sh.C.U;

OJQ, QSE, SOS Kopshti;

. OJQ, Shoqata e Gruas, Zana;

OJQ, Shoqata e Gruas, Jeta;

OJQ, Aktorét 2010.



Arsyetim: OJQ-té e sipérshénuara, nga nr. 1-11, nuk i kané ofruar Licencé nga MPMS dhe
nuk pérmbushur kushtet dhe kriteret e parapara pér sipas Thirrjes publike t¢ MPMS, dt.
27.12.2018 pér mbéshtetje financiare publike pér Projektet e OJQ-ve, pér vitin 2019.

Késhilla juridike: OJQ-té e pakénaqura me kété Vendim mund té parashtrojné ankesé tek
Komisioni i Ankesave né MPMS, né afat prej 5 ditésh nga data e shpalljes sé kétij Vendimi
né Uebfagén e MPMS-sé.

Komisioni Vlerésues i MPMS

Gani Smakaj, kryesues

Lule Maloku, anétare, __ - Wﬂ/ﬂ’%
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Zemrie Limaj, anétare /

Shkumbin Hasani, anétar m/\;% M"‘%

Arbnore Shehu- -Bunjaku, anetare




